
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Tomáš	VOTAVA

Název	práce Kurzové	riziko	při	realizaci	platebních	transakcí	v	čínském	jüanu	a
možnosti	jeho	zajištění

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	XXX

Autor	posudku Ing.	Martina	Krasnicka	Ph.D.	LL.M.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	dobře	strukturována
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cílem	práce	bylo	na	konkrétních	typových	případech	analazovat	kurzové	riziko
subjetku	a	zhodnotit	možnosti	zajištění.	Cíl	práce	byl	naplněn.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Autor	využil	kvalitativní	metody	výzkumu	-	polostrukturované	rozhovory	a	aplikaci
E-start	odhadující	kurzovou	ztrátu.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Práce	je	přínosná	v	teoretické	i	praktické	rovině.	Více	typových	příkladů	mohlo	být
zasazeno	do	současnosti.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	je	stylisticky	dobře	zpracována.	Ojediněle	se	vyskytují	drobné	překlepy.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autor	během	zpracování	práce	prokázal	samostatnost	a	výborné	analytické
schopnosti.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	se	zabývá	používáním	čínské	měny	v	mezinárodních	transakcích.	Hlavním	cílem	práce	bylo
na	typových	příkladech	analyzovat	kurzové	riziko	českého	subjektu	a	zhodnotit	možnosti	zajištění.
Autor	si	stanovil	několik	výzkumných	otázek,	které	v	závěru	uspokojivě	zodpověděl.	Práce	je
řádně	ozdrojována.	Závěrečnou	práci	autora	lze	vzhledem	k	naplnění	cíle	práce	a	komplexní



teoretické	části	označit	za	nadprůměrnou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaká	jsou	dle	Vašeho	názoru	největší	rizika	pro	české	exportéry	a	importéry	spojená	s
obchodováním	s	Čínou?

Datum:	02.10.2020 Podpis	vedoucího	práce


